
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°  98                                                                            DEL 24.11.2011

OGGETTO  : Impegno spesa per acquisto libri per la Biblioteca Comunale "C. La Rocca" 

IL CAPO SETTORE

Premesso  che periodicamente è necessario provvedere all’acquisto di libri per arricchire il patrimonio
librario della Biblioteca Comunale; 
Visto l'art.7 lett.c) del vigente regolamento della Biblioteca, che cita quanto segue :”Nel caso in cui librerie o
case editrici dovessero proporre offerte vantaggiose, sarà compito del direttore scegliere le opere da
acquistare” , si propone l'acquisto di libri di cui all'allegato A);
Viste le condizioni di vendita comunicateci dalla casa editrice Einaudi tramite l'agenzia di Catania, con nota
acquisita, in data 28/10/2011 al prot.n°147, con la quale viene offerto uno sconto del 25% sul prezzo di
listino;
Attesa la necessità di provvedere al più presto, all'acquisto dei libri, al fine di garantire la funzionalità e
l’efficienza del servizio richiedente;
Che pertanto, si rende opportuno, oltre che necessario, impegnare la somma di € 525,00 I.V.A. ed ogni altro
onere assolto dall’editore,  presuntivamente occorrente per tale finalità; 
Vista la delibera di G.C. n.350 del 10.11.2005 che ha istituito, fra l’altro, il Servizio Provveditorato ed
Economato, assegnandone le competenze;
Ritenuto opportuno provvedere in merito;
Visto il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 n.
267 e la L.R. n° 30 del 23.12.2000;   
Vista la determina sindacale n°15 del 30/06/2011 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi
all’area delle posizioni organizzative dell’Ente

DETERMINA

Per la causale in premessa: 

1 - Di impegnare,  la somma presunta di € 525,00, comprensiva di I.V.A. e ogni altro onere, occorrente per la

     fornitura dei libri  per la Biblioteca Comunale di cui all’allegato elenco A) che, unitamente  al  presente      

     provvedimento, ne  forma  parte  integrante  e  sostanziale, imputandola   all’intervento  1-05-01-02

     cap.18 del bilancio 2011.

2 -Di demandare all’Economo Comunale ogni adempimento  conseguenziale per l’acquisto di che trattasi,

    con obbligo di rendiconto delle spese effettivamente sostenute sul capitolo dell'intervento sopra  citato

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

V Settore Affari Scolastici e Biblioteca
Servizio Biblioteca



3 -Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze e all’Economo Comunale per i consequenziali
     provvedimenti di competenza.

       Responsabile del Procedimento                                                 Il Capo Settore

           La direttrice della Biblioteca                                          F.to  Dott.ssa  Maria G. Benedetto  

        F.to   (Dott.ssa Nadia Scardino)

SERVIZIO FINANZIARIO

       IMPEGNO          N°.........................................

LIQUIDAZIONE N°.......................................

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




